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Denne rejse til Sydindien byder på mange højdepunkter. Vi besøger flere af de berømte 
templer, som Sydindien er så rig på og overværer de farverige religiøse ceremonier. Vi kører 
gennem frodige landskaber til den tidligere danske handelsstation Trankebar. Går ind ad 
landporten og mærker straks historiens vingesus, når vi står ved det store Dansborgfort med 
udsigt til Den Bengalske Bugt. Vi oplever den middelhavsagtige stemning i den tidligere franske 
by Pondicherry. Undervejs ser vi gamle arkitektoniske mesterværker og paladser, samt den 
moderne metropol Bangalore. I hjemmene oplever vi duften af de mange eksotiske krydderier, 
mens vi spiser frokost serveret på bananblade. Jasminblomsternes vellugt møder os i de mange 
landsbyer blandt kvinder i farvestrålende sareer.  
 
Vi ser Dansk – Indisk Børnehjælps indsats for børn og kvinder på skoler, institutioner, 
børnehjem og ude i små landsbyer. Turen byder også på Mahabalipurams milelange strande og 
sejlads på små kanaler, og skønne naturreservater - det hele krydret med en smilende og 
gæstfri befolkning, som alt sammen bidrager til en oplevelse for livet.  
 
Turen foregår i et afslappende tempo med indlagte hviledage, så der er mulighed for at fordøje 
de mange oplevelser og lade op til nye. 
 
Turen ledes af to erfarne rejseledere, Cand. theol og formand for Dansk – Indisk Børnehjælp 
Tine Elisabeth Larsen og Lisbeth Lynggaard-Jørgensen der er uddannet BA. i Business 
Administration og marketingkoordinator i Dansk – Indisk Børnehjælp. Begge har et indgående 
kendskab til Indien. Via deres kontakter til familier, institutioner og organisationer får 
deltagerne et spændende indblik i det indiske samfund. Begge brænder for at formidle viden om 
Indien, historie- og religiøse forhold, lokale skikke, politik, forholdene for piger og kvinder og 
meget mere. 

 
 
 
 
 



Dag til dag program for rundrejse Indien bag kulissen, 19. januar - 8. februar 2011: 
 
19. januar: København - Chennai - Mahabalipuram 
Afrejse fra København med Lufthansa kl. 06.00. Ankomst Frankfurt kl. 07.35. Vidererejse med 
Lufthansa kl. 10.15 mod Chennai. Ankomst Chennai kl. 23.50. Vi bliver hentet i lufthavnen og 
kører til byen Mahabalipuram, der ligger ved Den Bengalske Bugt. Mahabalipuram er berømt for 
sine mange smukke templer og klipperelieffer, der ligger nærmest på rad og række i det lille 
fiskerleje. Her tæt på havet omgivet af milelange strande, svajende palmer og maleriske 
fiskerbåde har vi et par dage til at hvile ud efter rejsen og vænne os til nye omgivelser. 
Indkvartering på hotel Mahabs. 
 
20. januar: Mahabalipuram 
Dagen til afslapning. Nyd den stemningsfulde og afslappede atmosfære ved havet og på en af 
byens mange restauranter. Overnatning på hotel Mahabs. 
 

21. januar: Mahabalipuram – Vedanthangal – 
Mahabalipuram 
Hen på eftermiddagen kører vi ind i landet til det tidligere 
jagtreservat Vedanthangal. Reservatet, der blev oprettet som 
fuglereservat i 1936, er med sine 30 hektar et stort natur- og 
yngleområde for trækfugle og et sandt paradis for fugleelskere. 
Små søer omgivet af træer med farverige fugle pryder det store 
område. Her er det muligt at opleve fiskehejrer, storke, 
gråpelikaner, næsehornsfugle og mange flere.  Fuglereservatet 
er et spektakulært sted for trækfugle. Hvert år kommer 

trækfuglene helt fra Sibirien og Australien til Vedanthangal for at yngle. Overnatning på hotel 
Mahabs. 
 
22. januar: Mahabalipuram – Marakkanam – Pondicherry  
Vi forlader Mahabalipuram og kører den smukke tur gennem frodige landskaber videre sydpå til 
Pondicherry. Undervejs besøger vi Dansk – Indisk Børnehjælps samarbejdspartner, Stella Child 
& Women Care Center (SCWCC) i byen Marakkanam. Lidt før byen ligger de store saltlaguner, 
hvor landsbybeboerne i området udvinder salt. Saltproduktionen er en vigtig indtægtskilde for 
mange i Marakkanam og nogle af de kvinder, som lever af at sælge salt, inviterer os indenfor i 
deres hjem. De har via Dansk - Indisk Børnehjælp fået et mikrokreditlån. Hos SCWCC besøger 
vi ekstraundervisningscentret, hvor de børn, som har modtaget et skolesponsorat bliver 
undervist efter skoletid. Herefter er det tid til frokost og inden vi forlader Marakkanam besøger 
vi de systuderende i sycentret. Overnatning på Kailash Beach Resort i Pondycherry. 
 
 
23. januar: Pondicherry 
Halvdagsudflugt til Pondycherry. Byen er tidligere en fransk 
koloni, indtil den i 1954 overgik til indisk styre. Den bærer 
stadig præg af sin franske fortid med brede boulevarder, 
franske gadenavne og politibetjente i franskinspirerede 
uniformer. Søndag er markedsdag i byen og overalt vrimler 
det med mennesker og boder. Vi besøger byens handelsstrøg 
og nogle af byens smukke kirker. Senere frokost på en af 
byens mange hyggelige restauranter. Byen har en stor 
strand-promenade, som vi oplever og herefter er der tid på 
egen hånd til at gå på indkøb. Overnatning på Kailash Beach 
Resort. 

24. januar: Pondycherry - Seva Mandir - Chidambaram 
Efter morgenmaden tager vi afsted mod et stykke dansk historie. I byen Parangippetai tæt på 
den bengalske bugt ligger kostskolen Seva Mandir. Den danske kvinde Anne Marie Petersen tog 
i 1909 til Indien, for at arbejde som grundtvigsk missionær. Her mødte hun Mahatma Gandhi og 
dette møde blev begyndelsen til et over 30 år langt venskab, der bl.a. førte til at hun oprettede 
en kostskole for piger inspireret af både Grundtvig og Gandhi. Den prægtige skolebygning, som 



Mahatma Gandhi nedlagde grundstenen til i 1921, står stadig og i dag er skolen udvidet med 
adskillige bygninger og har et par tusinde elever. Vi får et indblik i pigernes hverdag og 
undervisning, når vi bliver inviteret indenfor i klasseværelserne, og ikke mindst ser hvordan 
man laver mad til over 2000 mennesker. Frokost på skolen og herefter videre mod tempelbyen 
Chidambaram, hvor vi bliver indkvarteret på hotel Saradharam. Efter et par timers hvile tager vi 
på en smuk sejltur rundt i en af verdens største mangroveskove med et vidtforgrenet net af 
kanaler. De stedsegrønne træer, der står tæt med deres lange snoede rødder solidt plantet i 
vandet, er et ideelt udklækningssted for mange fisk og skaldyr. Mangroveskoven har mange 
funktioner, og leverer både mad, brænde, medicin og urter. Samtidig fungerer mangroveskoven 
både som bølgebryder og opsamler af CO2 i stor stil. Vi sejler på kanalerne bag ved havet, mens 
skoven lukker sig tæt om os og oplever det spændende dyre- og fugleliv. 

25. januar: Chidambaram  - Trankebar – Tanjore 
Tidligt om morgenen oplever vi Sabhanayaka Nataraja templet, 
der er byens varetegn. Under det sydindiske Chola-dynasti, der 
regerede i Sydindien fra ca. år 850-1270 blomstrede litteratur, 
religiøs kunst og tempelarkitektur. Templet i Chidambaram, 
bygget omkring år 1251, er det første store eksempel på 
dravidisk tempelarkitektur, som vi besøger på rejsen. Ifølge 
legenden har Shiva vist sig her i sin dansende form, kaldet 
Nataraja og derfor bliver byen af nogle hinduer betragtet som 
verdens centrum. Det store tempelområde rummer også mindre 
templer for guderne Parvati, Ganesh og Vishnu. Turen fortsætter 

videre mod den store tempelby Tanjore.  Undervejs kører vi ud mod Den Bengalske Bugt til den 
gamle danske handelsstation Trankebar. I 1620 ankom admiral Ove Gjedde til ’byen med de 
dansende bølger’, udsendt af kong Christian IV. Her grundlagde han handelsstationen 
Trankebar, som indtil 1845 var i dansk besiddelse. Vi kommer ind ad den gamle landport og går 
ned ad Kongensgade med de gamle danske huse. Vi kigger indenfor i Jerusalemskirken, opført 
af den tyske missionær Bartolomæus Ziegenbalg som kom til Trankebar i 1706. På hjørnet af 
Kongens- og Dronningensgade ligger Zionskirken, den ældste protestantiske kirke i Indien, 
opført i 1701. Overfor har vi den store paradeplads og fortet Dansborg.  Vi går ind ad porten 
gennem de tykke mure til mønstringspladsen, hvor soldaterne øvede sig i eksercits. Vi ser de 
gamle forrådskamre, fængslet og det lille museum, der fortæller om stedets historie. Efter den 
historiske rundvisning spiser vi frokost og der er mulighed for at bade i Den Bengalske Bugt. 
Hen på eftermiddagen kører vi videre gennem maleriske landskaber, små landsbysamfund og 
gamle tempelbyer til vi når vores hotel, Ideal River View Resort, der ligger i landlige omgivelser 
2 kilometer udenfor Tanjore. 

26. januar: Tanjore 
Dagen til fri disposition. Den 26. januar er "Republic Day". Overalt i Indien fejres republikkens 
fødselsdag. På hotellet hejser de flaget kl. 09.00 og vi deltager i ceremonien. Herefter er det 
muligt at tage en gåtur i det skønne terræn mellem floder, banan- og kokospalmer og 
rismarker, tage en auto ind til byen eller at nyde freden og roen på stedet. 
Overnatning på hotel Ideal River View Resort.  

27. januar: Tanjore  
Ved det sagnomspundne Cauvery-delta ligger byen Tanjore. Byen og hele oplandet er fyldt med 
templer. Området bliver også kaldt for Indiens riskammer, da landsbrugsjorden er meget 
frugtbar og hovedproduktionen i området er ris. Undervejs stopper vi for at se, hvordan risen 
bliver forarbejdet af de lokale. Byen Tanjore var i sin storhedstid hovedsæde for de mægtige 

Cholakonger, der efterlod sig prægtige bygningsværker. Overalt 
i byen er der udsigt til det gigantiske Brihadeswari tempel, der 
er på UNESCOs liste over bevaringsværdige bygninger og er et 
fantastisk eksempel på dravidisk tempelkultur. Det tog 12 år at 
bygge templet, som er indviet til ære for guden Shiva. Tanjore 
er også hovedområdet for bronzestøbning i Indien og 
skulptørerne, der praktiserer bronzestøbning, er kendt verden 
over for deres kunst. Vi besøger én af byens berømte 
bronzeskulptører og ser hvordan en klump voks via en speciel 



metode udgør starten til en smuk bronzestatue. Herefter spiser vi frokost inden vi besøger 
Kristkirken og Tanjore Palace, hvor vi ser kunstmuseet og de mange bronzestatuer, som 
igennem tiderne er fundet i Tanjore-området. Overnatning på hotel Ideal River View Resort. 

28. januar: Tanjore – Tiruvannamalai 
Endnu en stor farverig tempel- og pilgrimsby venter forude. Vi kører nordpå til byen 
Tiruvannamalai, der ligger omgivet af kæmpestore stenblokke. Undervejs spiser vi frokost og 
oplever en sydindisk thali, et frokostmåltid, serveret i små skåle. Maden er vegetarisk og består 
af bl.a. dhal (linser), kikærter, kartofler, ris, pickles, yoghurt, brød og en 
dessert.Tiruvannamalai er blandt andet kendt for sit hellige bjerg, der rejser sig majestætisk 
800 meter over lavlandet. Mange hinduer mener, at bjerget er en manifestation af guden Shiva. 
Overnatning på Sparsa Resort. 

29. januar: Tiruvannamalai 
Dagen til fri disposition, hvor der er mulighed for at slappe af på resortet eller gå en tur i 
området. Overnatning på Sparsa Resort. 

 30. januar: Tiruvannamalai 
Bytur i Tiruvannamalai. Vi besøger Arunachaleshvara templet, der med sine 10 hektar er et af 
de største templer i Indien. Templet danner et kæmpe kompleks af forgårde, damme og store 
søjlehaller. Rundt om komplekset står de enorme 
tempeltårne, der peger lodret op i himlen. Templet myldrer af 
pilgrimme og hellige mænd i safronfarvede klæder, folk der 
ligger og beder og overalt bliver vi mødt af duften fra 
røgelsespinde. Byen har andre historiske islæt, bl.a. havde 
Dansk Mission Selskab (nu Danmission) i mange år sit virke i 
Tiruvannamalai. Vi besøger Carmelkirken opført i 1914 og 
kører videre til Lebanon, der er et center for enker og enlige 
mødre. Centret har en væveskole, hvor der bliver lavet alt fra 
tæpper til viskestykker. Vi ser også den gamle 
missionærbungalow, hvor danske missionærer igennem tiden havde deres hjem. Herfra 
fortsætter vi til en en gammel missionsstation Saron, hvor vi besøger den lokale præst. Vi 
slutter dagen med at gå en tur i Sri Ramanashamam, som er en ashram, hvor tilhængere af Sri 
Ramana Maharshi guruen kommer. Hvis vi er heldige kan vi opleve nogle af stedets mange 
påfugle. Overnatning på Sparsa Resort. 

31. januar: Tiruvannamalai – Gingee – Tiruvannamalai 
Tæt på Tiruvannamalai ligger byen Gingee. Her arbejder organisationen CECOWOR med 
projekter for sigøjnere, stammefolk, og forskellige lavkaste-grupper. Vi møder organisationens 
stifter Michael Susaraj, der igennem mange år har arbejdet med menneskerettigheder, 
uddannelse og udvikling for at forbedre forholdene for de svageste. Vi besøger organisationens 

center "Valhalla" og en spændende lokal kirke. Inden vi går en 
tur i det smukke terræn omkring det gamle Gingee fort, spiser vi 
frokost og kigger ind i klasseværelserne på den skole, hvor 
Dansk – Indisk Børnehjælp har et af sine 
skolesponsorprogrammer. Gingee fort, der også kaldes for 
Østens Troja, blev opført af de ivrige bygherrer Cholakongerne i 
det 9. århundrede og har igennem tiderne været under mange 
herskere. Det ligger højt oppe og nedenfor ligger gamle 
paladser, der vidner om fortidens storhed. Overnatning på 
Sparsa Resort. 

  
01. februar: Tiruvannamalai – Kalambur – Vellore 
Vi kører videre omgivet af imponerende bjergformationer, der rejser sig op fra de frodige 
rismarker mod den gamle britiske garnisonsby Vellore. Undervejs stopper vi i byen Kalambur, 
hvor Dansk - Indisk Børnehjælp i samarbejde med Women and Child Development Society 
(WCDS) driver flere forskellige programmer til fordel for piger og kvinder. Vi kigger indenfor i 
organisationens børnehave og det nye uddannelsescenter, hvor piger og kvinder lærer at sy og 
derudover kan få en computeruddannelse. 



Inden vi kører videre spiser vi en god frokost serveret på bananblade. Overnatning på hotel 
Darling Residency i Vellore. 

02. februar: Vellore  
Ved Palarflodens bred ligger byen Vellore. Byen har været hovedstad for flere af de sydindiske 
kongedynastier og garnissionsby for det britiske Madras regiment. Vi besøger nogle af byens 
seværdigheder, herunder byens store fort, der rummer både en kirke, en moské og et tempel. 
Fortet har mange Banyantræer, der med deres enorme stammer og luftrødder breder sig over 
et stort område. På en af byens kirkegårde står en gravsten over en dansk pige. Vi hører 
historien om hende, og ikke mindst hendes far, den grundtvigske missionær Edvard Løventhal, 
der især blev kendt for sit store indsamlingsarbejde af indiske kunstgenstande til Etnografisk 
Museum, nu Nationalmuseet. På kirkegården er der andre interessante gravstene, som vi hører 
historier om, der iblandt den amerikanske lægemissionær Ida Scudder, der lagde grundstenen 
til et af Indiens største og mest velrenommeret hospitaler, Vellore Christian Medical College and 
Hospital. Overnatning på hotel Darling Residency. 

03. februar: Vellore – Arni – Vellore 
Dansk – Indisk Børnehjælp indledte i 1998 sit arbejde i Indien sammen med organisationen 
WEEDS. Foreningens første program var et børnehjem for piger, der blev åbnet i byen Arni den 
4. februar 1999.  På denne heldagstur besøger vi børnehjemmet, der ligger uden for Arni i 
landlige omgivelser. Vi bliver vist rundt på området og hører om børnehjemmets historie og 
dagligdag. 60% af børnehjemmets elforsyning kommer fra 
solceller, vi ser anlæggene og hører mere om hvor vigtigt det 
er med bæredygtig energi. Efter frokost er det tid til en 
eftermiddagslur inden vi kører videre til børnenes skole og ser 
nogle af områdets spændende seværdigheder, der ligger 
gemt for omverden både i en lille landsby udenfor Arni og i 
selve Arni. Sidst på eftermiddagen kører vi tilbage til 
børnehjemmet og er klar til at modtage pigerne når de 
kommer hjem fra skole. Hen på aftenen kører vi tilbage til 
Vellore. Overnatning på hotel Darling Residency. 

4. februar: Vellore – Bangalore 
Nyd morgenen på hotellet, der har en storslået udsigt ud over bjerge, eller tag med på en 2 
kilometers gåtur i ”Det Gyldne Tempel” Sripuram i Vellore. Templet, der stod færdig i august 
2007, ligger på 55.000 kvadratmeter frodig jord omgivet af små bjerge. Omkring 400 guld- og 
kobbersmede har bidraget til at lave dette arkitektoniske vidunder. Stien omkring templet er 
lavet som en stjerne og langs stien står der citater fra hinduernes hellige bog Bhagavad Gita, 
Koranen og Bibelen - og ikke mindst budskaber fra stedets åndelige leder Sri Sakthi Amma.  
Efter denne oplevelse forlader vi delstaten Tamil Nadu og kører videre mod delstaten Karnataka 
og hovedstaden Bangalore. Turen til Bangalore er præget af landskaber med frodig vegetation, 
bjerge og langs vejene står bourgonvillaer og nerier i røde, lyserøde og hvide farver. Undervejs 
på turen gør vi holdt et par gange for at drikke kaffe og strække benene. Vi bliver indkvarteret 
på hotel AJ International, der ligger centralt i Bangalore. 

5. februar: Bangalore 
Bangalore er hovedstad i delstaten Karnataka. En sydende 
moderne metropol, der også går under navnet "Silicon Valley" 
på grund af byens mange IT og højteknologiske virksomheder. 
Byen ligger i 900 meters højde og det bevirker, at klimaet er 
meget behageligt. Byen blev grundlagt i 1600-tallet og har siden 
udviklet sig til at være en moderne storby. I det nordlige 
Bangalore besøger vi organisationen SUKRUPA, der arbejder 
med børn fra byens slumområder. De har oprettet en skole og 
forskellige værksteder for at kunne give børnene et alternativ til 
et liv på gaden. Herefter ser vi Bangalore Palace, bygget i 1887 

efter inspiration fra Windsor Castle i England. Frokosten spiser vi på Windsor Manor, et smukt 
femstjernet hotel bygget under den britiske periode. (Frokosten er ikke inkluderet i rejsens 
pris). Overnatning på hotel AJ International. 



6. februar: Bangalore 
Vi begynder dagen med et besøg på det fascinerende og 
farverige blomstermarked, der er et af byens ældste markeder. 
Fra første sal er der et imponerende skue ud over blomster og 
farvepulver i alle farver. Tæt på markedet ligger Tipu Sultans 
sommerpalads, opført i 1791 af hans søn Hyder Ali. Tipu Sultan 
herskede over det meste af Sydindien i det 18. århundrede og 
har efterladt sig mange spor. Paladset er en blanding af 
sydindisk og islamisk arkitektur med smukke træudskæringer. 
Før frokost besøger vi en indisk/dansk virksomhed for at få et 

yderligere indblik i det moderne Indien og herefter er der mulighed for at tage på indkøb på 
M.G. Road og Brigade Road. Overnatning på hotel AJ International.  

7. februar: Bangalore - hjemrejse 
Formiddagstur til Bangalores botaniske have, Lal Bagh, der er 
opført i 1760, dækkende et areal på 96 hektar og med knap 
2000 forskellige plantearter. Herefter kører vi til kunstmuseet 
for moderne kunst og går en tur ved parlamentet, Vihan Sabha. 
Resten af dagen er til fri disposition. Inden afrejse har vi en 
hyggelig afskedsmiddag og lidt før midnat begiver vi os afsted 
mod lufthavnen. Afrejse med Lufthansa kl. 03.25. mod 
Frankfurt. 

8. februar: Ankomst Købehavn 
Ankomst til Frankfurt kl. 08.45. Vidererejse mod København kl. 09.50. Ankomst København kl. 
11.15. 

 
Pris pr. person: 23.750 kr.* 
Enkeltværelses tillæg: 5.000 kr. 
 
Prisen inkluderer: 
Fly Kbh-Chennai// Bangalore – København med Lufthansa inkl. skatter* 
Al transport i airconditioneret bus med chauffør 
Ophold i nævnte hoteller inkl. morgenmad 
Alle udflugter som beskrevet 
Entreer til seværdigheder 
Frokost hos organisationer og institutioner 
Dansk rejseledelse 
 
* Der tages forbehold for ændringer pålagt os af transporterende selskaber samt prisændringer 
pga. kursændringer. Pris med forbehold da ikke alle hoteller/ transportselskaber har bekræftet 
2011 priser. 
Hoteller er pæne turistklassehoteller, alle med eget bad/ toilet. Indtil priser endelig kendt 
forbehold for ændringer og valg af andre hoteller. 
  
Teknisk arrangør: Grace Tours, medlem nr. 776 i Rejsegarantifonden. 
 
Prisen inkluderer IKKE: 
Afbestillingsforsikring, rejseforsikring, visum til Indien, ekstra pension, tlf./fax, vasketøjsservice 
og andre udgifter af personlig art. 

FRA BILLUND 
Hvis du ønsker at flyve fra Billund, kontakt venligst Grace Tours på tlf. 33 117 117. 

 
 



 

 

 

    TILMELDINGSBLANKET TIL REJSEN 

 
INDIEN BAG KULISSEN –  

Tag på en 21 dages rundrejse til Sydindien  
med Dansk - Indisk Børnehjælp 

19. januar – 8. februar 2011 
 
 
Navn (som i passet)_______________________________________________________ 
 
Adresse________________________________________________________________ 
 
Tlf._______________________________________ 
 
E-mail____________________________________ 
 
Fødselsdato_______________________________ 
 
Medrejsende___________________________________________________________ 
 
Navn (som i passet)_____________________________________________________ 
 
Adresse_______________________________________________________________ 
 
E-mail____________________________________ 
 
Tlf. ______________________________________ 
 
Fødselsdato_______________________________ 
 
Enkeltværelse ønskes__________ (sæt kryds) 
 
Afbestillingsbeskyttelse _________________(sæt kryds) 
 
Rejseforsikring ønskes__________________ (sæt kryds) 
 
 
Blanketten sendes til:  
Dansk – Indisk Børnehjælp, Att. Tine Elisabeth Larsen,  
Røntoftevej 48A, 2870 Dyssegård 

 

 


